
РЕШЕНИЕ по делу № 11-06/06-159

28 апреля 2011 г. г. Волгоград

Комиссия Управления ФАС России по Волгоградской области по контролю в сфере
размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказании услуг для
государственных и муниципальных нужд в составе:
Кречковской Е.А. – председателя Комиссии, и.о. начальника отдела контроля
размещения госзаказа,
Маравиной А.А. – члена Комиссии, государственного инспектора отдела контроля
размещения госзаказа,
Емельянова Д.А. – члена Комиссии, специалиста 1 разряда отдела контроля
размещения госзаказа,

в присутствии:
Зотовой О.А. – заместитель главного врача ГУЗ «ВОКПД» по экономическим
вопросам (доверенность № 698 от 28.04.2011г.),
Мироновой Л.А. – главный специалист отдела правового обеспечения Комитета
экономики Администрации Волгоградской области (доверенность № 07-65/15 от
08.09.2010г.),
Вахитовой Т.В. – представитель ОАО «Молсыркомбинат-Волжский» (доверенность
от 13.07.2009г.),
Бражник С.А. – представитель ОАО «Молсыркомбинат-Волжский» (доверенность
от 27.04.2011г.),
рассмотрев материалы дела № 11-06/06-159, возбужденного по жалобе ОАО
«Молсыркомбинат-Волжский», в которой обжалуются действия уполномоченного
органа при проведении открытого аукциона в электронной форме на право
заключения контракта на поставку молока и молочных продуктов
(№0129200001911000378),

УСТАНОВИЛА:

В УФАС по Волгоградской области 22.04.2011г. вх. №2843 поступила жалоба ОАО
«Молсыркомбинат-Волжский», в которой обжалуются действия уполномоченного
органа при проведении открытого аукциона в электронной форме на право
заключения контракта на поставку молока и молочных продуктов
(№0129200001911000378).
Из жалобы ОАО «Молсыркомбинат-Волжский» следует, что Комитет экономики
Администрации Волгоградской области объявил открытый электронный аукцион
«На поставку молока и молочных продуктов» с начальной ценой контракта 931 700
рублей для нужд ГУЗ «Волгоградский областной клинический
противотуберкулезный диспансер».
На официальном сайте РФ для размещения информации о размещении заказов
13.04.2011г. была размещена аукционная документация заказа №
0129200001911000378, содержащая сведения об Адресе электронной площадки в
сети «Интернет»: ГУП «Агентство по государственному заказу, инвестиционной
деятельности, межрегиональным связям Республики Татарстан» -
www.etp.zakazrf.ru, аналогичная информация об адресе электронной площадки
содержится в извещении о проведении открытого аукциона в электронной форме.
19.04.2011 г. ОАО МСК «Волжский» было перечислено обеспечение заявки в
размере 49 535 рублей на электронную площадку www.etp.zakazrf.ru. 



Однако, 20.04.2011 г. Комитет экономики Администрации Волгоградской области
сообщил ОАО МСК «Волжский» по телефону, что данный электронный аукцион
будет проводиться на торговой площадке http://roseltorg.ru. 
ОАО МСК «Волжский» считает, что действия Комитета неправомерны, лишают
данное предприятие возможности участвовать в данном аукционе, т.к. перечислить
обеспечение на http://roseltorg.ru в установленный срок не успевает. Срок подачи
заявок заканчивается 21.04.2011 г. в 10.00 по Московскому времени.
На основании изложенного, ОАО МСК «Волжский» просит обязать уполномоченный
орган внести изменения в аукционную документацию об изменении адреса
электронной торговой площадки, либо перенести срок окончания подачи заявок на
участие в данном открытом аукционе.
На заседании комиссии УФАС, назначенном на 28 апреля 2011 года 11 часов 00
минут, представитель заявителя отказался от заявленных в жалобе требований,
жалобу просил отозвать.
На основании изложенного, руководствуясь действующим законодательством,
Комиссия на основании ч.ч. 9, 10 ст. 17, ч. 6 ст. 60 Федерального закона от 21.07.2005
г. № 94 - ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ,
оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»,

РЕШИЛА:

1. Оставить жалобу ОАО «Молсыркомбинат-Волжский» без рассмотрения, ввиду
отказа заявителя от требований.
2. Передать уполномоченному должностному лицу УФАС по Волгоградской
области материалы дела для решения вопроса о проведении внеплановой
проверки на основании ч. 6 ст. 17 Федерального Закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд».


